
12  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 05/07/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 559/2022 – 
DAF/SEPLAD de 15/06/2022, publicada no DOE nº.35.012 de 20/06/2022, 
ao servidor DANIEL ISAAC BENTES, Id. Funcional nº 5960700/1, ocupante 
do cargo de Coordenador, lotado na Coordenadoria de Planejamento e 
Avaliação – CPAV/DGF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 671/2022-DAF/SEPLAD, DE 11 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/861300 de 06/07/2022,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 05/07/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 518/2022 – 
DAF/SEPLAD de 09/06/2022, publicada no DOE nº.35.004 de 10/06/2022, 
à servidora LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 54189100/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública / Coordenador, lotada na 
Coordenadoria de Monitoramento de Projetos Estratégicos – CMPE/DPE/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 672/2022-DAF/SEPLAD, DE 11 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/867577 de 07/07/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora SUELI 
TELMA PARAGUASSU DE CARVALHO Id. Funcional 27324/1, ocupante do 
cargo de Técnico C, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, no período de 24 de agosto de 2022 a 07 de 
setembro de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2019 
a 31 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 827164
PORTARIA Nº 674/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/840949 de 02/07/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.368/2022-DAF/SEPLAD de 05/05/2022, publicada 
no DOE nº.34.963 de 09/05/2022, referente à concessão de férias da ser-
vidora ALICE LUZ MEYER Id. Funcional nº 57194622/3, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública / Gerente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 675/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/872017 de 08/07/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora LUCIA 
CRISTINA DE ANDRADE LISBOA DA SILVA Id. Funcional 5156637/1, ocu-
pante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na Coordenadoria de Es-
tudos Econômicos – COEC/DPE/SEPLAD, no período de 25 de julho de 2022 

a 13 de agosto de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 
2021 a 31 de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 827293
PORTARIA Nº 677/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/875196 de 
11/07/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora THAYNA 
HANNECKER MESQUITA DOS SANTOS Id. Funcional nº 5950851/2, ocu-
pante do cargo de Secretário de Unidade, lotada na Secretaria Adjunta de 
Gestão de Pessoas – CAGEP/SEPLAD, no período de 01 de agosto de 2022 
a 20 de agosto de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de novembro 
de 2020 a 31 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 678/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/875424 de 11/07/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor EURI-
CLES LIMITE TEIXEIRA Id. Funcional nº 8015473/1, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B / Diretor, lotado na Diretoria de Captação 
de Recursos – DCR/SEPLAD, no período de 29 de agosto de 2022 a 12 de 
setembro de 2022, referente ao período aquisitivo de 26 de julho de 2021 
a 25 de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 827377
PORTARIA Nº 681/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/877424 de 11/07/2022,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 11/07/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 617/2022 – DAF/
SEPLAD de 28/06/2022, publicada no DOE nº.35.028 de 30/06/2022, à 
servidora SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD, Id. Funcional nº 5105200/2, 
ocupante do cargo de Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica 
– COPM/DSO/SEPLAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
PORTARIA Nº 682/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/877424 de 11/07/2022,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 11/07/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 618/2022 – DAF/
SEPLAD de 28/06/2022, publicada no DOE nº.35.028 de 30/06/2022, à 
servidora SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD, Id. Funcional nº 5105200/3, 
ocupante do cargo de Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica 
– COPM/DSO/SEPLAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 827566


